
Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO
LEI MUNICIPAL N° 889 DE 2021

LEI MUNICIPAL N° 889 de 2021

Araguaiana – MT, 23 de agosto de 2021.

“Veda a nomeação de pessoas que tenham sido condenadas pela Lei
Federal 11.340/2006 (Lei Maria da Penha), e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal Sr. GETULIO DUTRA VIEIRA NETO, Prefeito do
Município de Araguaiana, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º - Fica vedada a nomeação, no âmbito dos Poderes Executivo e
Legislativo Municipal para todos os cargos, de pessoas que tiverem sido
condenadas nas condições previstas na Lei Federal nº 11.340, de 07 de
agosto de 2006 - Lei Maria da Penha.

Parágrafo Único - A vedação de que trata a presente Lei se inicia com a
condenação em decisão transitada em julgado, e se extingue com o com-
provado cumprimento integral da pena.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por con-
ta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta lei será regulamentada pelo Poder Executivo no que couber.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Araguaiana – MT, em 23 de agosto de 2021.

_________________________________

Getúlio Dutra Vieira Neto

Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00006, DE 25 DE

AGOSTO DE 2021.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00006, de 25 de Agos-
to de 2021. Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de
2005 - EC nº42/2003 Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para
comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse.
O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo
ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com
redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196 /2005, e tendo em
vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s]
abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal
de atendimento, à sede da administração tributária deste município para
tomar ciência da[s] Notificação[ões] de Lançamento [ITR] a seguir identi-
ficada[s]. Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu re-
presentante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto]
dia após a publicação deste Edital. Sujeito(s) Passivo(s) Nome Completo
/ Razão Social CPF/CNPJ Notificação de Lançamento (ITR) JOSE FRAN-
CISCO CETRONE 216.231.398-72 9869 /00056/2021 Titular do Órgão da
Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR Nome: IRISVAN
DUTRA VIEIRA Matrícula: 00001421 Cargo: SECRETARIO MUNICIPAL
DE FINANÇAS / 1232018 Assinatura:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO
PORTARIA N.º 340/2021

DESIGNAR AS SERVIDORAS PARA ACOMPANHAMENTO E FISCA-
LIZAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N°. 001/2021, CREDENCIAMENTO N°.
001/2021, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS,
ATRAVÉS DE REQUISIÇÕES/AUTORIZAÇÕES EMITIDAS PELA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.ENILSON DE ARAÚJO RIOS, Pre-
feito Municipal de Araputanga, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais conferidas pela Lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1.993, em especial em seu Art. 67.RESOLVE:Art. 1º - De-
signar e nomear as servidoras da Prefeitura Municipal de Araputanga/MT,
Sra. Amarilda Rosa de Santana Silva como fiscal titular e como fiscal su-
plente Sra. Célia Aparecida Heleno da Silva para acompanhamento e fis-
calização dos CONTRATOS ADMINISTRATIVOS oriundo da INEXIGIBILI-
DADE N°. 001/2021, CREDENCIAMENTO N°. 001/2021:CONTRATO AD-
MINISTRATIVO N°. 149/2021 - empresa PAULO MARQUEZINE JUNIOR -
ME, inscrita no CNPJ n°. 00.951.293/0001-92.CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO N°. 150/2021 - empresa DOUGLAS DA CUNHA BARROS - ME, ins-
crita no CNPJ n°. 17.194.877/0001-63.Art. 2° - Esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.Araputanga, Estado de Mato Gros-
so, aos vinte e cinco (25) dia do mês de agosto (08) do ano de dois mil e
vinte e um (2021).ENILSON DE ARAÚJO RIOSPrefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

EXTRATO DE ADESÃO Nº 006/2021

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 023/2021, DO PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 023/2021- REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE-MT

EMPRESA VENCEDORA: JOAO DIAS RAMOS EPP- ASPLEMAT AS-
SESSORIA DE PUBLICAÇÕES

VALOR TOTAL DE R$ 150.930,00 (CENTO E CINQUENTA MIL E NOVE-
CENTOS E TRINTA REAIS)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS NO DIARIO OFICIAL DE MATO
GROSSO, NO DIARIO OFICIAL DA UNIAO E EM JORNAL DE CIRCULA-
ÇÃO DIARIA NO ESTADO, PARA DIVULGAR ATOS OFICIAIS E MATE-
RIAIS DE INTERESSE DO MUNICIPIO.

Arenápolis- MT, 25 de Agosto de 2021.

Regina Lúcia de Souza

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA REGISTRO

DE PREÇOS N.º 50/2021

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de sua Pregoeira, nome-
ada pela Portaria 13.139-A/2021, torna público que estará realizando li-
citação na Modalidade Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço,
regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/
2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº 1.392/
2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: Registro de Preços para futura e even-
tual contratação de empresa para prestação de serviços especiali-
zados de hora técnica de retifica para veículos leves, médios, ôni-
bus, micro-ônibus, vans, caminhões e maquinas pesadas, para aten-
der as necessidades das Secretarias Municipais deste Município de
Aripuanã-MT. Início da Sessão: Dia 10/09/2021, às 08h00min (oito), ho-
rário local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital po-
derá ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066)
3565-3900.

26 de Agosto de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.801

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 26 Assinado Digitalmente

User
Realce

User
Realce



Aripuanã-MT, 25 de agosto de 2021.

Andréia Pereira da Silva

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ RESULTADO DA TOMADA
DE PREÇO Nº. 9/2021

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento
dos interessados que na Tomada de Preços de que trata o Edital nº. 9/
2021, levado a efeito às 08h00min do dia 02/08/2021, e concluída no
dia 13/08/2021, sagrou-se vencedor o licitante MC TERRAPLANAGEM,
TRANSPORTES & SERVIÇOS LTDA ME inscrita sob o CNPJ N.º 09.356.
670/0001-10 no valor total de R$ 1.593.318,41.Maiores informações pode-
rão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 25 de agosto de 2021.

Andréia Pereira da Silva Presidente da CPL

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO Nº 4.254/2021.

“INSTITUI E NOMEIA JUNTA MÉDICA DO MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-
MT E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita do Município de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso das
atribuições legais que lhe confere o art. 69, V, da Lei Orgânica Municipal,
e

Considerando a necessidade de nomeação da Junta Médica Oficial do
Município de Aripuanã, bem como a sua regulamentação;

RESOLVE:

Art. 1º. INSTITUIR e NOMEAR, a Junta Médica do Município de Aripuanã,
Estado de Mato Grosso, que terá como atribuição as seguintes atividades:

I - realizar perícia médica na admissão de servidores públicos pela admi-
nistração pública municipal;

II - emitir laudo médico pericial nos processos de aposentadoria por

Incapacidade permanente para o trabalho do Fundo Municipal de Previ-
dência Social dos Servidores Públicos de Aripuanã – FAPEMA;

III - emitir laudo médico pericial nos processos de licença para tratamento
de saúde e desvio de função da administração pública municipal.

Art. 2º. A Junta Médica será constituída por dois médicos, do quadro da
Prefeitura Municipal de Aripuanã, com reputação ilibada e notório conhe-
cimento, devidamente inscritos no Conselho Regional de Medicina, sen-
do eles: Dr. Helder Wagner Barros Saraiva,CRM nº 2570/MT e Dr. Caio
Henrique Portinho, CRM nº 10940/MT.

Art. 3º. A convocação para o ato descrito no caput deste artigo, será efe-
tuada com antecedência de 05 (cinco) dias.

Art. 4º. A presente nomeação perdurará durante a vigência dos respecti-
vos contratos.

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã aos 25 dias do mês de agosto
de 2.021.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

KARIN RODRIGUES DOS SANTOS

Secretária Municipal de Administração

Designada

LICITAÇÃO
QUARTO ADITIVO Nº. 119/2021

AO CONTRATO Nº 054/2020; REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA REMANESCENTE REFERENTE À
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA E COM VES-
TIÁRIO, COM DIMENSÕES DE 25,80MX38M, NA ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSOR JARI EDGAR ZAMBIASI, INCLUINDO MÃO DE OBRA E
MATERIAIS NECESSÁRIOS DE ACORDO COM MEMORIAL DESCRI-
TIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETO ARQUITETÔNICO, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTU-
RA, ESPORTE E LAZER DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT; V N
CONSTRUÇÕES LTDA; ADITIVO DE PRAZO DE VIGENCIA 27/08/2021
A 25/08/2021 E EXECUÇÃO 28/05/2021 A 25/08/2021.

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO Nº 4.253/2021.

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS DO FUNDO
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE
ARIPUANÃ-FAPEMA QUE NÃO REALIZARAM A PROVA DE VIDA NO
PERÍODO DE 30 (TINTA) DIAS A PARTIR DE 20 DE JULHO DE 2021 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A Prefeita do Município de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso
das atribuições legais que lhe confere o art. 69, V, da Lei Orgânica Munici-
pal, e

Considerando o disposto no Decreto n.º 4.227/2021 de 19 de Julho de
2021.

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os beneficiários do FAPEMA, listados no Anexo I deste
Decreto para realizar a Prova de Vida por meio do aplicativo MEU RPPS,
até o dia 19 de setembro de 2021, a prova de vida consiste na comprova-
ção de que o beneficiário se encontra apto à manutenção do benefício.

Art. 2º Para a realização da Prova de Vida o segurado deverá seguir o
passo a passo e orientações constantes no Decreto nº 4.227/2021.

Art. 3º Após a finalização do prazo estabelecido neste decreto para reali-
zação da Prova de Vida, os beneficiários do FAPEMA listados no Anexo I
que não realizarem a prova de vida, terão suspenso o pagamento do be-
nefício, conforme Art. 6 do Decreto n.º 4.227/2021.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã aos 25 dias do mês de Agosto
de 2.021.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

KARIN RODRIGUES DOS SANTOS

Secretária Municipal de Administração

Designada

ANEXO I

RELAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS DO FAPEMA QUE NÃO REALIZA-
RAM A PROVA DE VIDA EXERCÍCIO 2021

MATRICULA NOME CPF CATEGORIA
PROVA DE
VIDA REALI-
ZADA

23002011 CARLOS ALBERTO DA
SILVA

395.
932.
581-91

INATIVO NÃO

33003228
RIHANNA BEZERRA
TEIXEIRA PACHECO
DE PINHO

122.
454.
186-38

PENSIONISTA NÃO

26 de Agosto de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.801

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 27 Assinado Digitalmente

User
Realce



Diário   Oficial Página 52   quinta-feira, 26 de Agosto de 2021 Nº 28.072

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

<BEGIN:1274911:52>

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO Nº. 9/2021
A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento 
dos interessados que na Tomada de Preços de que trata o Edital nº. 9/2021, 
levado a efeito às 08h00min do dia 02/08/2021, e concluída no dia 13/08/2021, 
sagrou-se vencedor o licitante MC TERRAPLANAGEM, TRANSPORTES & 
SERVIÇOS LTDA ME inscrita sob o CNPJ N.º 09.356.670/0001-10 no valor 
total de R$ 1.593.318,41. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo 
site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.
br ou pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 25 de agosto de 2021.
Andréia Pereira da Silva. Presidente da CPL

CONTRATO Nº 051/2021
CONTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; CONTRATADA: 
MC TERRAPLANAGEM, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA ME, 
REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE REMANESCENTE DE OBRA REFERENTE À IMPLANTAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS 
EM DIVERSAS RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO 
DE ARIPUANÃ/MT, SENDO 4.693,76M², INCLUINDO MATERIAIS E 
MÃO-DE-OBRA NECESSÁRIA, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FI-
NANCEIRO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA, REFERENTE O CONVÊNIO Nº. 816317/2015/MINISTÉRIO 
DAS CIDADES/CAIXA, CONTRATO DE REPASSE Nº. 1.022.763-93/2015, 
TOMADA DE PREÇO N.º 9/2021: NO VALOR GLOBAL DE R$ 1.593.318,41 
(UM MILHÃO, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E 
DEZOITO REAIS, QUARENTA E UM CENTAVOS); VIGENCIA: 25/08/2021 
A 24/08/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS N.º 50/2021
A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de sua Pregoeira, nomeada 
pela Portaria 13.139-A/2021, torna público que estará realizando licitação 
na Modalidade Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido 
pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013, 
n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº 1.392/2008, 
1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa para prestação de serviços especializados de 
hora técnica de retifica para veículos leves, médios, ônibus, micro-ônibus, 
vans, caminhões e maquinas pesadas, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais deste Município de Aripuanã-MT. Início da Sessão: 
Dia 10/09/2021, às 08h00min (oito), horário local, na sala do Setor de 
licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no site http://www.
aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores 
informações pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 25 de agosto de 2021.
Andréia Pereira da Silva. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1274911:52>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
<BEGIN:1274867:52>

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO E AGENDAMENTO DE ABERTURA 
DAS PROPOSTAS-CONCORRÊNCIA 001/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento 
dos interessados que no dia 24/08/2021 fora Protocolado pelas empresas 
MGU CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA; e a empresa ACN 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI, via e-mail, Desistência 
de Impugnação de Recurso, Assim sendo, levando em consideração que 
o prazo para contrarrazoar se estendia até o dia 30 de agosto de 2021, 
e tendo em vista as desistências apresentadas pelas demais licitantes, é 
que se decide pela antecipação da decisão, a fim de dar prosseguimento 
ao feito e garantir a celeridade processual. Por todo o exposto nos autos, 
considerando a fundamentação exarada no presente, esta Comissão decide 
RECONSIDERAR A SUA DECISÃO, provendo o recurso apresentado pela 
empresa CONSTRUTORA REZENDE GYN EIRELI, declarando, assim, 
a sua habilitação na Concorrência nº 01/2021. Na mesma oportunidade, 
fica desde já estabelecida à data e hora para abertura dos envelopes de 
proposta, qual seja: 30 de Agosto de 2021 às 8h00min no Departamento 
de Licitações. Assim, desde logo ficam notificadas as empresas MGU 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, ACN CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA EIRELI e CONSTRUTORA REZENDE GYN EIRELI. 
Bom Jesus do Araguaia - MT, em 25 de Agosto de 2021. RONIELY GOMES 
DE O. MESQUITA-Presidente da CPL
<END:1274867:52>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
<BEGIN:1274808:52>

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 036/2021

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público 
que no dia 08 de setembro de 2021 às 13h00min (Horário de Brasília) 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, no sistema de registro 
de preços, com critério de julgamento menor preço por item, para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de engenharia para elaboração de projeto básico de uma ciclovia, praça, 
passarela e mirante de acordo com as especificações contidas no Anexo 
I - Termo de Referência e  resolução normativa Nº 39/2016/TCE-MT. 
Edital completo no site www.campinapolis.mt.gov.br. Informações: Fone: 
(66) 3437-1992. E-mail: licitapm2013@hotmail.com. Campinápolis - MT, 
24/08/2021.

Gilberto Francisco Ribeiro de Paula - Pregoeiro.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1274808:52>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1274913:52>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem por meio desta 
tornar público para conhecimento dos interessados que o recurso interposto 
pela empresa ITURRI COIMPAR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EPIS LTDA 
contra a decisão do Pregoeiro de habilitou a empresa P.R.P. BORGGES 
COMÉRCIO EIRELI - EPP do Pregão Eletrônico nº 053/2021, que tem 
por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
materiais e equipamentos de resgate para atender ao Núcleo de Bombeiros 
Militar de Campo Novo do Parecis/MT, foi DADO PROVIMENTO.
Campo Novo do Parecis, 24 de agosto de 2021.
RAFAEL MACHADO. Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO 069/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do 
seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na 
licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 069/2021, destinado 
a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de veículos 
leves, pesados, ambulâncias, vans e motos, teve como vencedoras as 
empresas: VALE COMÉRCIO DE MOTOS LTDA, com valor total de R$ 
14.785,00 (quatorze mil e setecentos e oitenta e cinco reais), VILLE DE 
FRANCE VEÍCULOS LTDA, com valor total de R$ 1.059.600,00 (um milhão 
e cinquenta e nove mil e seiscentos reais), PEDRAGON AUTOS LTDA, com 
valor total de R$ 568.000,00 (quinhentos e sessenta e oito mil reais), SAINT 
EMILION AUTOMÓVEIS PECAS E SERVIÇOS LTDA com valor total de R$ 
239.000,00 (duzentos e trinta e nove mil reais).
Campo Novo do Parecis-MT, 25 de agosto de 2021.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 087/2021

Recebimento das propostas: a partir do dia 26 de agosto de 2021, às 08:00 
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 13 
de setembro de 2021, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de 
abertura das propostas: dia 13 de setembro de 2021, às 09:00 horas. 
(horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 13 de 
setembro de 2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de refeições do tipo Self-Service e Marmitex. 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço 
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis 
MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser 
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 25 de agosto de 2021.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1274913:52>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

User
Realce

User
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082600185

185

Nº 162, quinta-feira, 26 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2021

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de sua Pregoeira, nomeada
pela Portaria 13.139-A/2021, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os
Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais
nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços especializados de hora técnica de retifica para veículos
leves, médios, ônibus, micro-ônibus, vans, caminhões e maquinas pesadas, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais deste Município de Aripuanã-MT. Início da Sessão:
Dia 10/09/2021, às 08h00min (oito), horário local, na sala do Setor de licitações desta
Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-
mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 25 de agosto de 2021.
ANDRÉIA PEREIRA DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que na Tomada de Preços de que trata o Edital nº. 9/2021, levado a efeito às
08h00min do dia 02/08/2021, e concluída no dia 13/08/2021, sagrou-se vencedor o
licitante MC TERRAPLANAGEM, TRANSPORTES & SERVIÇOS LTDA ME inscrita sob o CNPJ N.º
09.356.670/0001-10 no valor total de R$ 1.593.318,41. Maiores informações poderão ser
adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 25 de agosto de 2021.
ANDRÉIA PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 20/2021/PMBG-MT

- ARP N° 029/2021
A Prefeitura de Barra do Garças / MT, por meio do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da seguinte
modalidade: Pregão ELETRÔNICO (SRP) 020/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAIS PERMANENTES A FIM DE ATENDER A EMENDA PARLAMENTAR
11930883000/1180-03 PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL MILTON PESSOA MORBECK. Empresas
Vencedoras: OLMI INFORMATICA LTDA CNPJ N°: 00.789.321/0001-17; META MOVEIS DE
METAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ N°: 01.866.388/0001-70; BASPRIX COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI CNPJ N°: 10.698.323/0001-54; MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LT DA
CNPJ N°: 39.619.837/0001-59. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua:
Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

Barra do Garças-MT, 25 de agosto de 2021.
ANTÔNIO DA SILVA NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 21/2021/PMBG-MT

- ARP N° 028/2021
A Prefeitura de Barra do Garças / MT, por meio do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da seguinte
modalidade: Pregão ELETRÔNICO (SRP) 021/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE A FIM DE ATENDER A EMENDA PARLAMENTAR
11930883000/1200-07 PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL MILTON PESSOA MORBECK. Empresas
Vencedoras: HOSPLIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ N°:
03.952.368/0001-48; ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI CNPJ N°: 07.554.943/0001-05; SISNAC
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA CNPJ N°: 10.444.624/0001-51; HOSPITRONICA - COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR CNPJ N°: 17.737.428/0001-14; I.S. COSTA
CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI CNPJ N°: 18.031.325/0001-05; W TEDESCO REFRIG E R AÇ ÃO
EIRELI CNPJ N°: 20.121.311/0001-16; C. E. CARVALHO - COMERCIAL CNPJ N°:
24.864.422/0001-73; G. P. VEZONO EIRELI CNPJ N°: 30.778.749/0001-25; M. CA R R EG A
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ N°: 32.593.430/0001-50; HOSP-
ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA CNPJ N°: 36.764.774/0001-36; CVS SOLUÇÕES
COMERCIAIS E TECNOLÓGICAS LTDA. CNPJ N°: 39.691.785/0001-21; ABC EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI CNPJ N°: 40.014.621/0001-49. Demais informações no Setor de
Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:
0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

Barra do Garças-MT, 25 de agosto de 2021.
ANTÔNIO DA SILVA NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 17/2021/PMBG-MT

- ARP N° 025/2021
A Prefeitura de Barra do Garças / MT, por meio do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da
seguinte modalidade: Pregão ELETRÔNICO (SRP) 017/2021. Objeto: Aquisição de
materiais permanentes e outros de uso odontológico para atender as necessidades das
UBS- Unidades Básicas de Saúde, adstritos a Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura
Municipal de Barra do Garças/MT. Empresas Vencedoras: CONKAST EQUIPAMENTOS
TECNOLÓGICOS LTDA CNPJ N°: 06.127.890/0001-83; ELETRO CENTRO COM. DE PEÇAS E
ELETRÔNICOS EIRELI CNPJ N°: 16.779.255/0001-34; VITALMÉDICA SIAT. DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES- LTDA. CNPJ N°: 17.252.670/0001-06; KM INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS - EIRELI - CNPJ N°: 17.344.993/0001-11; HOSPITRONICA -
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - EPP - CNPJ°
17.737.428/0001-14; MÁXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE
PRODUTOS EIRELI - ME - CNPJ N°: 28.857.335/0001-40; M B DE ARAÚJO XAVIER - MBX
PRODUTOS MÉDICOS HOSPIT. E ODONTOLÓGICOS - ME CNPJ N°: 37.205.854/0001-14;
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - CNPJ N°: 38.259.748/0001-86; CVS
SOLUÇÕES COMERCIAIS E TECNOLÓGICAS LTDA. CNPJ N°: 39.691.785/0001-21; ITAMAR
MARTINS DA SILVA - ME- CNPJ N° 41.228.043/0001-06. Demais informações no Setor
de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:
0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

Barra do Garças-MT, 25 de agosto de 2021.
ANTÔNIO DA SILVA NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 24/2021/PMBG-MT

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato Grosso, através de
seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria nº. 17.830/2021, comunica aos interessados
que está aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pelo Decreto
nº. 10.024/2020, Decreto 4.601/2021 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com
aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais disposições
aplicáveis.
OBJETO: Futuras e eventuais aquisição de equipamentos de informática para atendimento
de demanda da Secretaria Municipal de Educação.
DATA: 10/09/2021.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 14h00min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Barra do Garças-MT, no horário das 07h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min horas, no site da prefeitura, https://www.barradogarcas.mt.gov.br/
e através do e-mail: licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.

Barra do Garças-MT, 25 de agosto de 2021.
MARCOS DA SILVA

Pregoeiro Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 36/2021

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público
que no dia 08 de setembro de 2021 às 13h00min (Horário de Brasília) realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, no sistema de registro de preços, com critério de
julgamento menor preço por item, para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de engenharia para elaboração de projeto básico de
uma ciclovia, praça, passarela e mirante de acordo com as especificações contidas no
Anexo I - Termo de Referência e resolução normativa Nº 39/2016/TCE-MT. Edital completo
no site www.campinapolis.mt.gov.br. Informações: Fone: (66) 3437-1992. E-mail:
licitapm2013@hotmail.com.

Campinápolis - MT, 24 de agosto de 2021.
GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 069/2021, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de veículos leves, pesados, ambulâncias, vans e motos, teve como
vencedoras as empresas: VALE COMÉRCIO DE MOTOS LTDA, com valor total de R$
14.785,00 (quatorze mil e setecentos e oitenta e cinco reais), VILLE DE FRANCE VEÍCULOS
LTDA, com valor total de R$ 1.059.600,00 (um milhão e cinquenta e nove mil e seiscentos
reais), PEDRAGON AUTOS LTDA, com valor total de R$ 568.000,00 (quinhentos e sessenta
e oito mil reais), SAINT EMILION AUTOMÓVEIS PECAS E SERVIÇOS LTDA com valor total de
R$ 239.000,00 (duzentos e trinta e nove mil reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 25 de agosto de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público a abertura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTONIO -
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
007/2021, que se realizaria no dia 10 DE SETEMBRO DE 2021, ÀS 8H (oito horas), na sede
da prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada do edital e planilhas em nosso site:
https://novo.campoverde.mt.gov.br/ para o e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br
gerencia.compras@campoverde.mt.gov.br Contato: telefone (66) 3419-2067. Em
conformidade com a legislação vigente.

Campo Verde - MT, 25 de agosto de 2021.
HÉLIDA B. M. P. HUBNER

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público para conhecimento dos interessados, que do julgamento do certame
Licitatório sob Modalidade Pregão Eletrônico nº 048/2021, cujo objeto é a aquisição de
patrulha mecanizada (Escavadeira Hidráulica) para o município de Colider/MT, deliberou-se
por julgar FRACASSADA o presente certame licitatório, tendo em vista ao não atendimento
aos requisitos mínimos do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

Colider/MT, 25 de agosto de 2021.
ANA PAULA ZAMONER

EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 050/2021.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Detentora do Registro: WERBRAN
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Instrumento Vinculante: Pregão Eletrônico: n°
012/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e
injetáveis para a Farmácia Básica, Caps e Pronto Atendimento, para o enfrentamento do
COVID-19 e para a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento Básico de Colider/MT. REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço
do item de nº 078 descrito na ARP nº 050/2021, passando o novo preço a ser praticado a
partir desta data, o descrito a seguir: Item nº 078 - R$ 1,070 - Comprimido. Data de
assinatura: 25/08/2021.

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2021.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Detentora do Registro: DE
MORAES & CALVI INOCÊNCIO LTDA EPP. Instrumento Vinculante: Pregão Eletrônico: n°
006/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, carnes e hortifrutigranjeiros para serem servidos na merenda dos alunos das
Escolas Municipais de Colider/MT. REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço
do item de nº 17 descrito na ARP nº 014/2021, passando o novo preço a ser praticado a
partir desta data, o descrito a seguir: Item nº 17 - R$ 9,62 - Kg. Data de assinatura:
25/08/2021.

User
Realce



Home / Transparência / Licitações / 
Pregão Presencial

Pregão Presencial

 Estrutura

50/2021 Ordenar por: Ano Filtrar


Limpar
Filtros 

Pregão Presencial

PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N.° 50/2021
- DATA DA SESSÃO: 10/09/2021
ÀS 08H00MIN.
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa, para prestação de serviços especializados de hora técnica de
retifica para veículos leves, médios, ônibus, micro-ônibus, vans,...
QUARTA, 25 DE AGOSTO DE 2021 AS 14:04

Publicação Completa 

Anexos




USER2
Destacar

https://www.aripuana.mt.gov.br/publicacoes/publicacao/6752


Home / Publicações / Pregão Presencial/Sistema de Registro de Preço n.° 50/2021 - ref.
Data da sessão: 10/09/2021 às 08h00min.


receber no seu email as publicações?


Pregão Presencial/Sistema de Registro de Preço n.° 50/2021 - ref.
Data da sessão: 10/09/2021 às 08h00min.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE HORA
TÉCNICA DE RETIFICA PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, VANS, CAMINHÕES E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT.


 Anexos para Download:








TERMO-DE-REFERENCIA-PP-SRP-50-2021.PDF
 249 KB 
PLANILHA-ORCAMENTARIA-PP-SRP-50-2021.PDF
 194 KB


EDITAL-PP-SRP-50-2021_5348.PDF
 379 KB 
PARECER-JURIDICO-PP-SRP-50-2021_56A7.PDF
 1 MB


MEDIADOR-PREGAO-PP-SRP-50-2021_9067.ZIP
 3 MB


AUTORIZACAO-DE-ABERTURA-PP-SRP-50-2021_66A5.PDF
 29 KB



https://www.aripuana.mt.gov.br/download/publicacao/p/Njc1Mg==/f/MTc0MzI=
https://www.aripuana.mt.gov.br/download/publicacao/p/Njc1Mg==/f/MTc0MzQ=
https://www.aripuana.mt.gov.br/#/home
https://www.aripuana.mt.gov.br/#/publicacoes
https://www.aripuana.mt.gov.br/#/publlisten
https://www.aripuana.mt.gov.br/download/publicacao/p/Njc1Mg==/f/MTc0MjA=
whatsapp://send?text=http://aripuana.mt.gov.br/publicacoes/publicacao/6752/
USER2
Destacar

USER2
Destacar

https://www.aripuana.mt.gov.br/download/publicacao/p/Njc1Mg==/f/MTc0MzM=
https://www.aripuana.mt.gov.br/download/publicacao/p/Njc1Mg==/f/MTc0MjE=
https://www.aripuana.mt.gov.br/download/publicacao/p/Njc1Mg==/f/MTc0MzA=

